Протокол № 33

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»

27 мая 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 25.05.2010 года от члена Правления председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.
по доверенности от 24.05.2010 года № 58 от члена Правления Коммерческого директора ЗАО «ЖИЛСТРОЙ» Давыдова Дмитрия Валерьевича.
по доверенности от 27.05.2010 года № 081-Ю от члена Правления Генерального Директора ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.
по доверенности от 26.05.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.
по доверенности от 27.05.2010 года от Члена правления Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ» Капустина Валентина Аркадьевича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 2;
Общее количество голосов – 9;

Заседание Правления Саморегулируемой организации       Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Коржевкий Алексей Александрович – Юрист                             СРО НП «ЮграСтрой».
		Присутствовавшие без права голоса:
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтрой» - начальник Отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой».

В целях соблюдения пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007 г.  № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» не принимает участия при рассмотрении и голосовании по вопросу выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства организации, представителем которой он является.

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
1. Организация проведения Общего собрания членов                              СРО НП «ЮграСтрой».
1. Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Внесение изменений в График проведения плановых проверок             СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "АРНИКА"                       (ОГРН 1028601847361), г. Югорск;
2. Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Юграгазпереработка" (ОГРН 1068603067158), г. Нижневартовск;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Ресурссервис"           (ОГРН 1028601355507), г. Мегион;
4. Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "БурНефтеПром-С" (ОГРН 1108603004883), г. Нижневартовск;
5. Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Вышко-монтажное производственное объединение" (ОГРН 1077203026010), жилой район "Московский дворик";
6. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажБурСервис» (ОГРН 1068604001290), г. Нефтеюганск;
7. Общество с ограниченной ответственностью "Сибпромстрой №12" (ОГРН 1038600550141), г. Сургут;
8. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЕРА НОРДИНВЕСТ" (ОГРН 1028600601677), г. Сургут.
Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2, в редакциях утвержденных решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «08» декабря 2009 года Протокол № 4 и решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол № 5) принять в члены СРО НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью "АРНИКА"                       (ОГРН 1028601847361), г. Югорск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Юграгазпереработка" (ОГРН 1068603067158), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Ресурссервис"                    (ОГРН 1028601355507), г. Мегион;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "БурНефтеПром-С" (ОГРН 1108603004883), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Вышко-монтажное производственное объединение" (ОГРН 1077203026010), жилой район "Московский дворик";
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «МонтажБурСервис»      (ОГРН 1068604001290), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибпромстрой №12"       (ОГРН 1038600550141), г. Сургут;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЕРА НОРДИНВЕСТ" (ОГРН 1028600601677), г. Сургут.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Закрытое акционерное общество «Югорское Управление Инвестиционно-Строительными Проектами» (ОГРН 1057747307507),                      г. Ханты-Мансийск;
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕЗАВИСИМАЯ ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ НИКОР-ЮГРА» (ОГРН 1068601011555), г. Ханты-Мансийск;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Партнер"                        (ОГРН 1028601847097), г. Советский;
4. Закрытое акционерное общество «строительная компания ВНСС» (ОГРН 1028601465903), г. Ханты-Мансийск;
5. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМДОРСТРОЙ» (ОГРН 1028601846350), г. Советский;
6. Общество с ограниченной ответственностью "ЮГОРСКСПЕЦСТРОЙ" (ОГРН 1028601844160), г. Югорск;
7. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСпецСтрой»   (ОГРН 1028601543850), г. Мегион;
8. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Коммерческая Фирма "Фрам" (ОГРН 1078619000074), г. Пыть-Ях;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Континент-Сибирь» (ОГРН 1098602000265), г. Сургут;
10. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУРГУТСПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ОГРН 1028600599235), г. Сургут;
11. Общество с ограниченной ответственностью "Сибпромстрой"            (ОГРН 1058602078369), г. Сургут;
12. Общество с ограниченной ответственностью "Рем Строй Комплекс" (ОГРН 1058602831044), г. Нефтеюганск;
13. Общество с ограниченной ответственностью "ЮграСтройПрофиль" (ОГРН 1088619000942), Левый берег Юганской Оби;
14. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Волга»              (ОГРН 1028601542276), г. Пыть-Ях.
Решили:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2, в редакциях утвержденных решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от                 «08» декабря 2009 года Протокол № 4 и решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол         № 5) дополнить Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- Закрытое акционерное общество «Югорское Управление Инвестиционно-Строительными Проектами» (ОГРН 1057747307507), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НЕЗАВИСИМАЯ ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ НИКОР-ЮГРА» (ОГРН 1068601011555), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Партнер"                         (ОГРН 1028601847097), г. Советский;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «строительная компания ВНСС»       (ОГРН 1028601465903), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 5;
Против - 0;
Воздержалось – 0
Не принимали участия в голосовании - 4
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «РЕМДОРСТРОЙ»         (ОГРН 1028601846350), г. Советский;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
Общество с ограниченной ответственностью "ЮГОРСКСПЕЦСТРОЙ" (ОГРН 1028601844160), г. Югорск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «МегаСпецСтрой»          (ОГРН 1028601543850), г. Мегион;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью Производственно-Коммерческая Фирма "Фрам" (ОГРН 1078619000074), г. Пыть-Ях;

Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Континент-Сибирь»      (ОГРН 1098602000265), г. Сургут;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СУРГУТСПЕЦЖЕЛЕЗОБЕТОНСТРОЙ» (ОГРН 1028600599235), г. Сургут;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибпромстрой"                  (ОГРН 1058602078369), г. Сургут;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Рем Строй Комплекс"    (ОГРН 1058602831044), г. Нефтеюганск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЮграСтройПрофиль"      (ОГРН 1088619000942), Левый берег Юганской Оби;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Волга»                     (ОГРН 1028601542276), г. Пыть-Ях.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Организация проведения Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию: Коржевского А.А. об организации Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой».
Решили:
1) Определить датой, местом и временем проведения Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой» 30 июня 2010 года, г. Ханты-Мансийск,                  ул. Гагарина, дом 65 (офис НО «Союз Строителей Югры»)., в 14 час. 00 мин.
2) Утвердить повестку дня Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой» по следующим вопросам:
1. Внесение изменений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
2. Внесение изменений в «Правила саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» гражданской ответственности».
3. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
3) Утвердить порядок оповещения о созыве Общего собрания членов               СРО НП «ЮграСтрой» членам СРО НП «ЮграСтрой» посредством сообщения в письменной и электронной форме Генеральным директором                                 СРО НП «ЮграСтрой» и размещением информации о проведении Общего собрания на официальных сайтах НО «Союз строителей Югры»,                          СРО НП «ЮграСтрой», СРО НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали информацию: Коржевского А.А. о проекте Унифицированной формы Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Далее - Унифицированная форма Свидетельства) разработанной Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Далее – Национальное объединение строителей).

Решили:
1. Утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства            СРО НП «ЮграСтрой» согласно установленной Национальным объединением строителей Унифицированной форме Свидетельства.
2. В случае установления органом надзора за саморегулируемыми организациями формы Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства                                 СРО НП «ЮграСтрой» согласно форме установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями.
3. Определить Председателя Правления СРО НП «ЮграСтрой» и Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» лицами имеющими право подписи на Свидетельствах о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По пятому вопросу повестки дня: Внесение изменений в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В. об изменениях, вносимых в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
Решили: Внести изменения в График проведения плановых проверок                СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По шестому вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Коржевского А.А. об организации работы Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Решили:
Утвердить график проведения заседаний Правлений СРО НП «ЮграСтрой» до 09 июля 2010 года в следующей последовательности:

	Дата
	Время
	Номер Правления

	10.06.2010 г.
	14-15 часов
	34 Правлений                            СРО НП «ЮграСтрой»

	24.06.2010 г.
	14-15 часов
	35 Правлений                          СРО НП «ЮграСтрой»

	08.07.2010 г.
	14-15 часов
	36 Правлений                        СРО НП «ЮграСтрой»

Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                          А.А. Коржевский